
BEZPEČNOSTNÍ LIST: Vert di Chanteclair Koncentrovaná aviváž 

Mandlový květ a Aloe 

 

ODDÍL 1: Identifikace látky/směsi a společnosti/podniku 

1.1. Identifikátor výrobku: 

• Obchodní název: Vert di Chanteclair Koncentrovaná aviváž Mandlový květ a Aloe 

• UFI: 85PF-W9SG-ECCR-16CW 

1.2. Doporučené a nedoporučené použití: 

• Doporučené použití: Aviváž na textilie. 

• Nedoporučené použití: Nepoužívat k jiným účelům než k těm, které jsou uvedeny. 

1.3. Údaje o dodavateli bezpečnostního listu: 

• Dodavatel: Realchimica S.r.l. 

• Adresa: Via Monte Santo, 37, 20831 Seregno (MB), Itálie 

• Telefon: +39 036226851 

• E-mail: sds@gruppodesa.com 

1.4. Telefonní číslo pro naléhavé situace: 

Toxikologické centrum Milán Niguarda: +39 02 66101029 (24 hodin denně, 7 dní v týdnu) 

 

ODDÍL 2: Identifikace nebezpečnosti 

2.1. Klasifikace směsi podle nařízení (ES) č. 1272/2008 (CLP): 

• Výrobek není klasifikován jako nebezpečný podle normy CLP. 

2.2. Prvky označení: 

• Piktogramy nebezpečnosti: Nevyžaduje se. 

• Signální slovo: Není vyžadováno. 

• Standardní věty o nebezpečnosti: Nejsou vyžadovány. 

• Pokyny pro bezpečné zacházení: 

o P102: Uchovávejte mimo dosah dětí. 

 

ODDÍL 3: Složení/informace o složkách 

Složka Chemický popis Koncentrace (%) 

Aqua Voda Základ 



Složka Chemický popis Koncentrace (%) 

Fatty acids, C16-18 (even numbered) and C18 unsatd. Mastné kyseliny - 

Isopropanol Isopropanol - 

Parfum Parfém - 

Calcium Chloride, dihydrate Chlorid vápenatý - 

Polydimethylsiloxane Silikon - 

 

ODDÍL 4: Pokyny pro první pomoc 

• Při zasažení očí: Opatrně oplachujte oči čistou vodou po dobu nejméně 15 minut. 

• Při kontaktu s kůží: Opláchněte kůži vodou a mýdlem. 

• Při požití: Vypláchněte ústa vodou. Nevyvolávejte zvracení. V případě potřeby 

vyhledejte lékařskou pomoc. 

• Při vdechnutí: Zajistěte čerstvý vzduch. 

 

ODDÍL 5: Opatření pro hašení požáru 

• Vhodné hasicí prostředky: Jemný vodní postřik, CO₂, pěna, práškové hasicí 
prostředky. 

• Nevhodné hasicí prostředky: Silný vodní proud. 

• Specifická nebezpečí: Nejsou známa. 

 

ODDÍL 6: Opatření v případě náhodného úniku 

• Opatření na ochranu osob: Používejte ochranné rukavice a brýle, pokud je to nutné. 

• Opatření na ochranu životního prostředí: Zabraňte úniku do kanalizace nebo 

vodních toků. 

• Metody čištění: Nasajte pomocí inertního materiálu, například písku nebo pilin. 

 

ODDÍL 7: Zacházení a skladování 

• Bezpečné zacházení: Zabraňte kontaktu s očima a kůží. 

• Podmínky skladování: Uchovávejte na chladném, suchém místě mimo dosah tepla a 

přímého slunečního záření. 

 

ODDÍL 8: Omezování expozice/osobní ochranné prostředky 

• Ochrana očí: Používejte ochranné brýle. 

• Ochrana rukou: Používejte nitrilové nebo latexové rukavice. 

• Větrání: Zajistěte dostatečné větrání při používání. 



 

ODDÍL 9: Fyzikální a chemické vlastnosti 

• Vzhled: Kapalina 

• Barva: Průhledná 

• Vůně: Mandlový květ a aloe 

• pH: ~7 

• Hustota: Není k dispozici 

 

ODDÍL 10: Stabilita a reaktivita 

• Stabilita: Stabilní za normálních podmínek. 

• Reaktivita: Nejsou známy žádné nebezpečné reakce. 

 

ODDÍL 11: Toxikologické informace 

• Potenciální účinky: 

o Kontakt s očima: Může způsobit mírné podráždění. 

o Kontakt s kůží: Nejsou očekávány žádné podráždění. 

 

ODDÍL 12: Ekologické informace 

• Biologická odbouratelnost: Vyhovuje předpisům o detergentech. 

• Účinky na životní prostředí: Zabraňte rozlití na půdu a do vody. 

 

ODDÍL 13: Pokyny pro odstraňování 

• Likvidace produktu: Likvidujte v souladu s místními předpisy. 

• Likvidace obalů: Recyklujte podle místních směrnic. 

 

ODDÍL 14: Informace pro přepravu 

• Není klasifikován jako nebezpečný pro přepravu. 

 

ODDÍL 15: Regulační informace 

• Splňuje požadavky nařízení (ES) č. 648/2004 o detergentech. 



 

ODDÍL 16: Další informace 

• Datum aktualizace: 08/08/2023 (Rev. 01) 

• Tento dokument poskytuje informace v souladu s aktuálním stavem znalostí. 

Používejte výrobek podle uvedených pokynů. 

 


